

Dorthe Hietala

## Kandidat til bestyrelsen i SvømDanmark 2023

Jeg ønsker at stille op som kandidat til bestyrelsen i SvømDanmark, fordi jeg brænder for at udvikle og styrke sport og foreningsarbejde i vores samfund. Jeg har længe fulgt med i SvømDanmarks arbejde og er imponeret over de resultater, der er opnået hidtil, og vil gerne bidrage til dens fortsatte udvikling og succes.

Fortsat tilgang til svømmesporten og sikring af talentmassen er afgørende for sportens fremtid. Der skal være sammenhæng mellem bredde- og elitearbejdet i klubberne, så der konstant er tilgang af nye medlemmer og unge svømmere, der kan udvikle deres svømmetalent. Vi skal opdage og udvikle talenter på alle niveauer inden for alle Svøms sportsgrene og sørge for, at de får de bedste muligheder for at nå deres potentiale. Samtidigt skal vi have en målrettet indsats for at fastholde talenterne i sporten og sørge for, at de får den nødvendige støtte og opbakning til at kunne præstere på højt niveau.

Det er samtidigt vigtigt at holde fokus på sportsudøverne. Det kan vi gøre ved at tage udgangspunkt i deres behov og sikre god træning og støtte, både mentalt og fysisk. Dernæst er det vigtigt at skabe en kultur, hvor sportsudøverne føler sig hørt og respekteret, bliver sat i centrum og har mulighed for at give deres input og bidrag til udvikling af sporten.

Endelig er det vigtigt at udvikle og professionalisere bestyrelsesarbejdet i foreningerne, og bidrage til udvikling af det frivillige arbejde. Vi skal have en struktureret og effektiv tilgang til ledelse og administration, og der skal være fokus på at få de nødvendige kompetencer og ekspertise ind i bestyrelserne. De frivillige og særligt bestyrelsesmedlemmerne skal have forståelse for sammenhængen mellem svømmeskole/undervisningsafdeling og elite/konkurrenceafdeling, så klubberne kan træffe de rigtige beslutninger for at opnå succes på alle niveauer.

Jeg arbejder til dagligt med ledelse på internationalt plan og har erfaring med at samarbejde med forskellige interessenter for at nå fælles mål. Tidligere har jeg været bestyrelsesmedlem og næstformand i Helsingør Svømmeklub og er fortsat tilknyttet som frivillig ifm. lokal og national stævneafvikling. Som bestyrelsesmedlem vil jeg arbejde for at fremme SvømDanmark's interesser og sikre, at alle medlemmer får den bedst mulige oplevelse med sporten.

Jeg ser frem til at kunne bidrage til SvømDanmark's bestyrelsen.